ד. שלב שני במנהג 'קבלת שבת': מזמור כ"ט ואמירת 'בואי כלה'

מה היה השלב השני במנהג 'קבלת שבת', השכבה שנוספה למנהג אמירת מזמורים צ"ב-צ"ג? כיצד ומתי התקבע שלב זה? העוסקים בסוגיה מצטטים את רבי יעקב ברי' צבי עמדין (יעב"ץ) המתאר בסידורו שנדפס באלטונה תק"ה (1745) שני מנהגים שונים ל'קבלת שבת', האחד מקורו ברמ"ק והאחר מקורו באר"י (בסידור בית יעקב דף קמד עמוד א):

ופותחין בארצות הללו 'לכו נרננה' וגומרים שישה מזמורים... מן צ"ה עד צ"ט וכ"ט על פי מהרמ"ק (– ר' משה קורדובירו)... אמנם האר"י ז"ל, וכן אבי מורי הרב ז"ל (– ר' צבי אשכנזי היחכם צבי) פתח ב'מזמור לדוד' (– מזמור כ"ט).

ובכן, נברר תחילה את עדותו של המבוגר מבין השניים, ר' משה קורדובירו, שפעולתו בצפת קדמה בשנים רבות להגעתו של האר"י אליה.¹² מה היה אפוא מנהג 'קבלת שבת' של רמ"ק?¹³

אחד מחיבוריו של רמ"ק שנכתבו בצפת היה פירוש לסדר התפילה, שהוא קרא לו 'תפילה למשה'. פירוש זה היה מונח שנים רבות בכתב יד, ונדפס לראשונה בפרמישלא בשנת תרנ"ב (1892). המדפיס לא הסתפק בהוצאת כתב היד עצמו, אלא הדפיס לצידו גם נוסח סידור תפילה 'כמנהג ספרד', כדי שהטקסט שפירש רמ"ק יעמוד לפני המעיין, ועוד הוסיף לסידור תוספות שונות.